
UCHWAŁA NR XV.103.2019
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 ze zm.) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt. 1 lit. f 
i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), Rada 
Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się roczną opłatę od posiadania psów w wysokości: 20 zł od każdego psa.

§ 2. 1. Opłata uiszczana jest bez wezwania w terminie do 30 maja każdego roku.

2. W przypadku nabycia psa w ciągu roku opłatę należy uiścić w terminie 14 dni od daty jego nabycia.

§ 3. 1. Pobór opłaty od posiadania psów następuje w drodze inkasa z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Opłata może być dokonana także w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na rachunek bankowy Miasta i Gminy 
Pilawa Nr 97 1020 4476 0000 8502 0249 8095 PKO BP I O/SIEDLCE.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV.81.2011 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 6 grudnia 2011r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów ( Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 8007).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 46134E6A-4119-4F91-937E-C3D96E06D6E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opłata od posiadania psa ma charakter fakultatywny, dlatego też niezbędnym warunkiem jej obowiązywania
na terenie danej Gminy jest podjęcie przez Radę stosownej uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od
posiadania psów, określenie wysokości stawki oraz zasad poboru i terminów jej płatności.

Opłatę pobiera się od osób fizycznych. Zgodnie z art. 18a ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) opłaty od posiadania psów nie pobiera się
od:

1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób
zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami
polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem
wzajemności;

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa;

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa asystującego;

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania
jednego psa;

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

Id: 46134E6A-4119-4F91-937E-C3D96E06D6E6. Podpisany Strona 1




